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температуры воздуха в помещении. Как и в случае воздушного потока, скорость изменения 

превышающую температуру в помещении, зависела от глубины полости. При глубине 

полости 0,3 м и соотношении Р/О- 50%, внутренняя температура увеличилась на 0,10°C – 

0,15°C по сравнению с эталонной моделью C, которая уменьшила показание до 1,49°C при 

глубине полости 0,9 м. Это повышение температуры воздуха было связано с понижением 

скорости воздушного потока.  

Использование усовершенствованных фасадных систем положительно повлияет на 

внешний облик современных городов Республики Казахстан и повысить статус столицы 

города Нур-Султан в глазах иностранных гостей столицы.  
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Ыстық аудандарда ғимаратқа іргелес аумақтарды көгалдандыру және суландыру 

қоршаған ғимараттың температурасын төмендету шарасы ретінде ерекше мәнге ие болады. 

Ғимаратқа іргелес аумақты абаттандыру шаралары аса маңызды: 

 ғимараттың жолдары мен алаңдарының барынша қызып кету сағаттарында 

радиациялық сәулеленуін шектеуге; 

 ғимараттардың қабырғаларын, оңтүстік және батыс бағыттағы қатты қоршауларды 

радиациядан қорғау; 

 радиациялық топырақты шектеу; 

 қатты жел аудандарында жел жылдамдығының төмендеуімен немесе жел аз 

аудандарда ауа қозғалысының жылдамдығының артуымен қол жеткізілетін қажетті желдету 

жағдайларын жасау. 

Ендік бағыттағы көшелерде қасбеттері солтүстікке қарайтын ғимараттардың 

жанындағы жолдар мен тротуарлар төмен өсетін ағаштармен шектесуі мүмкін, өйткені 
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қорғаныс ғимараттардың өздері қамтамасыз етеді. Оңтүстік қасбеттерде отырғызулар жолдар 

мен тротуарларға көлеңке түсіруі керек - бұл жолдарды пайдалану үшін де, шағылысқан 

радиацияны азайту үшін де тиімді [1-4]. 

Меридианға бағытталған көшелерде Шығыс қасбеттерінің жанындағы тротуарлар тек 

күндізгі күн сәулесінен қорғалуы керек. Батыс қасбеттерде тротуарлар қасбеттерді 

көлеңкелеу үшін биік ағаштармен және жаяу жүргіншілерді қорғау үшін төмен бағаналы, кең 

шеңберлі ағаштармен шектесуі керек. Жасыл кеңістіктер (ағаштар, бұталар, альпинизм 

өсімдіктері) ғимараттарды көлеңкелеу арқылы күн қорғанысын орындай алады, ал 

субтропикада олар қарапайым стационарлық күн қорғанышы бар осындай құнды қасиетке ие 

- жапырақтарды тастау арқылы олар күн сәулесінен өтеді. Күн сәулесі қажет болған кезде 

қыста бөлмелерге сәулелер түседі. 

Күн сәулесінен қорғау міндетін орындай отырып, жасыл кеңістіктер күн энергиясын 

сіңіреді және ылғал шығарады, ауаны салқындатады, тазартады және сүзеді. Жасыл 

кеңістікті қолдана отырып, сайттағы ауа температурасын 1,5 - 2,5° c, күн радиациясының 

қарқындылығын 40 - 50%, желдің жылдамдығын 50 - 60%, ауаның ластануын 25 - 40% 

төмендетуге болады [5-7]. 

Құрғақ климаттағы көктер температураны жұмсартып қана қоймай, ылғалдылықтың 

жоғарылауын да қамтамасыз етеді. Аумақты көгалдандыру: ылғалды. ауаның ашық жермен 

салыстырғанда 7 - 12%. Шөп жамылғысы шағылысқан радиацияның әсерін едәуір 

төмендетеді (18 - 30%). 

Ыстық құрғақ климат пен жасанды суару жағдайында шөп жамылғысы емес, жер 

жамылғысы өсімдіктері ұсынылады. Шөптерді немесе жер жамылғысы өсімдіктерін егу 

мүмкін болмаған жағдайда, топырақ төсеммен жабылуы немесе басқа жолмен нығайтылуы 

керек. 

Ылғалды, ыстық жерлерде көгалдандыру алаң мен ғимараттың желдету жағдайларына 

айтарлықтай әсер етеді. Жасыл кеңістікті дұрыс таңдау және орналастыру ауа ағындарын 

реттеуге және бөлмелерде қажетті микроклимат құруға мүмкіндік береді. Алайда, жасыл 

желектерді дұрыс орналастырмау микроклиматты едәуір нашарлатуы мүмкін. 

Құрғақ ыстық климат жағдайында аумақты суландыру, бассейндер, субұрқақтар, 

каналдар, каскадтар, арықтар және т. б. микроклиматқа оң әсер етеді. 

Алайда, барлық жағдайларда көгалдандыру және оған байланысты құрғақ жерлерде 

суландыру Күн радиациясын азайту қажеттілігінің қажетті үйлесімін және ауа ағындарын 

жылжытудың қажетті еркіндігіне қол жеткізу мүмкіндігін сақтау шартымен жобалануы 

керек [8]. 

Жиі және қатты нөсермен сипатталатын ыстық ылғалды климат аудандарында 

ғимаратқа іргелес аумақтарды абаттандыру кезінде топырақ эрозиясынан қорғауға ерекше 

назар аудару керек (сурет-1). 
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1-сурет. Жасыл желектердің микроклиматқа әсері: а) Әртүрлі конструкциялы 

жасыл желектер жолақтарымен жел жылдамдығын төмендету. 1-желге ұшырамайтын 

(саңылаулары 5% - дан кем); 2 - ашық жұмыс істейтін (саңылаулары 5% - дан артық), 3-

үрленетін (жолақтың төменгі бөлігінде саңылауы бар); б) көрсеткіштер. 0.5 және 1,5 м 

биіктіктегі әртүрлі беттерден ауа температурасы; в) жасыл желектердің (бұталардың, 

ағаштардың - кесіндіде, бұталардың - жоспарда) ғимараттарды желдетуге әсері. 

 

Топырақ эрозиясы-бұл жер бедерінің жоғары және тік элементтерінен (шайынды және 

шайынды) төмен және тегіс (шайынды) топырақ бөлшектерін сумен беру. Эрозия жалаңаш 

топырақ бетіндегі судың ағуының жоғарылауымен жүреді. 

Эрозияның күші климаттың сипаттамаларына, рельефтің бөлінуіне, топырақтың түріне, 

сондай-ақ оны өңдеу мен пайдалану әдісіне байланысты ерекшеленеді. 

Топырақ эрозиясы шұңқырлардың, жартастардың пайда болуына, жасанды 

құрылыстардың негіздерін жууға әкеледі. Мұндай құбылыстардың ең үлкен ықтимал қаупі 

таулы жерлерде.  

Топырақтың жоғарғы қабатын жуу топырақ құнарлылығын да төмендетеді. Қатты 

жаңбырдан кейін топырақтың жоғарғы қабаты толығымен жуылатын кездер болады. Бірақ 

көбінесе эрозия баяу жүреді. Сайтта байқаусызда тасты дақтар пайда болады, топырақ түсін 

өзгертеді, құнарлылығын жоғалтады. 

Ғимарат орналасқан аумақтың беті ағаштар, бұталар мен көпжылдық шөптерді 

отырғызу арқылы қорғалуы керек, олар төсек жапқыш ретінде топырақты жауып, қорғап, 

сонымен бірге оны жақсы дамыған тамыр жүйесімен нығайтуы керек [9]. 

Іргелес аумақты абаттандыруды жобалау кезінде барлық жолдардың, алаңдардың және 

абаттандырудың басқа да элементтерінің көлденеңінен (баурайға көлденең) бойлай 

орналасқандығын, аумақтың еңістері барынша аз болуын, ал аумақтан атмосфералық жауын-

шашыннан суды бұру қатаң ұйымдастырылған түрде жүзеге асырылуын қадағалау қажет. 

Аумақты пайдалану кезінде жерді өңдеуді жыралар жырту кезінде шұңқырлар мен 

жыралардың пайда болу мүмкіндігін болдырмау үшін көлденең (көлбеу бойымен) 

орналастырылатындай етіп жүргізу керек. 

Алаңдардың еңістері судың ең көп мөлшері топыраққа сіңіп, ол арқылы ағып 

кетпейтіндей болуы тиіс. Таулы жерлерде жақсы бекітілген шымтезекпен немесе тастармен 

террассалар, ал атмосфералық суларды ағызу жолдарында - фашин немесе тас эскиздер, 

бетон науалары, су құдықтары судың жылдамдығын және топырақтың тасымалдануын 

азайту керек. 

Ғимаратқа іргелес аумақта жылу жайлылығына жағдай жасау шағын формалардың 

ойластырылған жүйесін қолдануды қамтиды. Перголалар, шатырлар, беседкалар және басқа 

да осындай құрылымдар сайттағы микроклиматты жақсартуға ықпал етуі мүмкін. 
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Климатические изменения толкают современный мир на поиск новых решений для 

производства топливно-энергетических ресурсов. Это связано с декарбонизацией и 

сведением к минимуму уровня СО2, а также поддержанием углеродной нейтральности, что 

приводит к выполнению условии оговоренных в Парижском соглашении [1]. Главным 

условием этого соглашения является удержание прироста глобальной средней температуры 

намного ниже 2°C, что формирует экономику на основе нетто-нулевого выброса парниковых 

газов (Zero-carbon footprint или безуглеродный след). Данная ситуация особенно затронет 

страны с низкой энергоэффективностью экономики, значительная часть которой 

сосредоточена на добыче и переработке углеводородного сырья или его потреблением. В 

круг таких стран входят: Европейский союз, Китай, Россия, Саудовская Аравия и США. 

Стоит отметить, что подписание Парижского соглашения не стандартизируют взгляды 

достижения общей цели, а формируют собственные меры по их реализации. Например, 

показателем для всех стран по достижению нетто-нейтральности по выбросам СО2 является 

королевство Бутан, расположенное в лесах Гималаев, и Республика Суринам, обладающая 

самой высокой плотностью лесов на планете. В этой связи, не высокий уровень жизни, 

экономики и инфраструктуры дают положительный эффект, но с долей значительной потери 

во всем другом. В таком случае, стоит рассмотреть опыт Китая, который наращивает 

мощность ветровой и солнечной энергии, не теряя при этом ведущие позиции в мире как в 

экономике, так и в добыче, и переработке углеводородного сырья или его потребления. Чего 

не сказать о ситуации, которая обстоит в России, чему подтверждением является брифинг, на 

котором выяснилось, что в стране не ведется мониторинг СО2 в соотношении огромных 

площадей лесов, которые могут поглощать больше, чем выбрасывать. Роль зеленого пояса в 

таком случае играет не последнюю роль, так как 20% всего мирового фонда располагается на 

их территории. Противоположная ситуация сформировалась в соседней Республике 

Казахстан. Зеленый пояс на территории Казахстана не такой обильный и ее влияние на СО2 

не такое значительное, но тем не менее потенциал от внедрения возобновляемых источников 

энергии существует [2]. Первые шаги к зеленой энергетике в Казахстане предприняты еще за 
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